МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

 КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	   КАРЛЫГАНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

      МАРИ-ТУРЕКСКОГО

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 октября 2020 года № 59

О повышении  размера оплаты труда работника,

осуществляющего первичный воинский учет

В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 12 сентября 2020 г. № 357 «О повышении размеров должностных окладов  (базовых окладов) отдельных категорий работников государственных органов Республики Марий Эл, органов государственной власти Республики Марий Эл, замещающих должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы Республики Марий Эл», Карлыганская сельская администрация п о с т а н о в л я е т :

1.Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза:

-размер базового оклада работника Карлыганской сельской администрации, осуществляющего первичный воинский учет, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 24 декабря 2013 года №131.
2.При повышении базовых окладов их размеры подлежат  округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3.Расходы на повышение оплаты труда осуществлять в пределах субвенций из федерального бюджета, выделенных Карлыганскому сельскому поселению на осуществление первичного воинского учета  на 2020 год.

4.Настоящее постановление подлежит обнародованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

Глава Карлыганской

сельской администрации                                                   Б.В.Иванов